
MANUEL GRAJALES ZARATE 2295971927
3.66 kW 24 de Julio de 2024

1C 884080712419

1,138 kWh $ 3,600

6 863 kWh $-2

100.06 % BIMESTRE $ 3,602

$21,600.00 MXN $-13.00 MXN $21,613.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.8 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240003

MANUEL GRAJALES ZARATE  
2295971927

6 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 24,300.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 8,752.00

6 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 16,200.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 9,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

25 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,250.00

Subtotal $ 63,502.00

Descuento $ 6,350.20

TOTAL (MXN) $ 57,151.80

EL EQUIPO CUENTA CON UNA GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR (PANEL SOLAR , MICRO

INVERSOR Y ESTRUCTURA)

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 21,600.00 $ -13.00 $ 0.00 $ 21,613.00 $ 21,613.00 $ -35,538.80

2 $ 22,248.00 $ -13.39 $ 0.00 $ 22,261.39 $ 22,261.39 $ -13,277.41

3 $ 22,915.44 $ -13.79 $ 0.00 $ 22,929.23 $ 22,929.23 $ 9,651.82

4 $ 23,602.90 $ -14.21 $ 0.00 $ 23,617.11 $ 23,617.11 $ 33,268.93

5 $ 24,310.99 $ -14.63 $ 0.00 $ 24,325.62 $ 24,325.62 $ 57,594.55

6 $ 25,040.32 $ -15.07 $ 0.00 $ 25,055.39 $ 25,055.39 $ 82,649.94

7 $ 25,791.53 $ -15.52 $ 0.00 $ 25,807.05 $ 25,807.05 $ 108,457.00

8 $ 26,565.28 $ -15.99 $ 0.00 $ 26,581.26 $ 26,581.26 $ 135,038.26

9 $ 27,362.23 $ -16.47 $ 0.00 $ 27,378.70 $ 27,378.70 $ 162,416.96

10 $ 28,183.10 $ -16.96 $ 0.00 $ 28,200.06 $ 28,200.06 $ 190,617.02

11 $ 29,028.59 $ -17.47 $ 0.00 $ 29,046.06 $ 29,046.06 $ 219,663.09

12 $ 29,899.45 $ -18.00 $ 0.00 $ 29,917.45 $ 29,917.45 $ 249,580.53

13 $ 30,796.44 $ -18.53 $ 0.00 $ 30,814.97 $ 30,814.97 $ 280,395.50

14 $ 31,720.33 $ -19.09 $ 0.00 $ 31,739.42 $ 31,739.42 $ 312,134.92

15 $ 32,671.94 $ -19.66 $ 0.00 $ 32,691.60 $ 32,691.60 $ 344,826.53

16 $ 33,652.10 $ -20.25 $ 0.00 $ 33,672.35 $ 33,672.35 $ 378,498.88

17 $ 34,661.66 $ -20.86 $ 0.00 $ 34,682.52 $ 34,682.52 $ 413,181.40

18 $ 35,701.51 $ -21.49 $ 0.00 $ 35,723.00 $ 35,723.00 $ 448,904.39

19 $ 36,772.55 $ -22.13 $ 0.00 $ 36,794.69 $ 36,794.69 $ 485,699.08

20 $ 37,875.73 $ -22.80 $ 0.00 $ 37,898.53 $ 37,898.53 $ 523,597.60

21 $ 39,012.00 $ -23.48 $ 0.00 $ 39,035.48 $ 39,035.48 $ 562,633.09

22 $ 40,182.36 $ -24.18 $ 0.00 $ 40,206.55 $ 40,206.55 $ 602,839.63

23 $ 41,387.83 $ -24.91 $ 0.00 $ 41,412.74 $ 41,412.74 $ 644,252.38

24 $ 42,629.47 $ -25.66 $ 0.00 $ 42,655.13 $ 42,655.13 $ 686,907.50

25 $ 43,908.35 $ -26.43 $ 0.00 $ 43,934.78 $ 43,934.78 $ 730,842.28

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 380.3 413.5 478.3 477.8 501.9 503.3 521.0 494.7 436.6 444.8 417.2 398.5

Consumo actual 751.0 751.0 418.0 418.0 357.0 357.0 402.0 402.0 726.5 726.5 758.0 758.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


